
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 марта 2023 года                                                                                                         № 25 

с. Казанцево 

 

 

О проведении двухмесячника  

по благоустройству, озеленению, 

наведению санитарного порядка  

и проведению общесельского субботника 

на территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет 

Шушенского района Красноярского края  

 

 

          В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства внешнего вида зданий, 

сооружений, приусадебных участков, озеленения территории, руководствуясь Уставом 

Казанцевского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить с 01 апреля по 01 июня 2023 года двухмесячник по благоустройству, 

озеленению, наведению санитарного порядка на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет, с 14 апреля по 23 апреля 2023 года - провести общесельские 

субботники по уборке закрепленных территорий, приусадебных участков.    

2. Предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет, очистить прилегающие и 

закрепленные общественные территории, произвести санитарную обрезку и побелку 

стволов деревьев, находящихся на прилегающей территории. 

3. Владельцам магазинов, павильонов произвести косметический ремонт фасадов и 

витрин, очистить прилегающую территорию в радиусе 25 метров и до обочины 

(бордюрного камня) дороги, отремонтировать или установить урны.  

4. Жителям частного сектора отремонтировать заборы, очистить участки газонов 

до обочины (бордюрного камня) проезжей части дорог, очистить и побелить палисадники. 

Убрать с улиц на свои приусадебные участки дрова, стройматериалы, гравий, золу, 

технику.  

5. Постановление администрации Казанцевского сельсовета от 01.03.2022 № 25 «О 

проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, наведению санитарного 

порядка и проведению общесельского субботника на территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет Шушенского района Красноярского края»» признать 

утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 

 

 

 

Глава  

Казанцевского сельсовета                                                                       С.А. Мясников  


